
Zápis ze schůze VV TJ 8. 10. 2018. 

 

Přítomni: Král, Marek, Skřepek, Vrána, Vykydal 

Omluven: 

   

    1) Došlá pošta: 

 

- MŠMT – zveřejnilo Dotace 2019 – investice  

- Závěr: - Dotace nebude využita, TJ Rapid nesplňuje podmínky 

 

- MŠMT – zveřejnilo neinvestiční dotace 2019 „Můj klub“ 

-  Závěr: - žádost se podává na IS ČUS od 8. 10. - 31. 10. 2018 

      - J. Vykydal zpracuje žádost a požádá o dotaci 

  

- MMB  - schválil pro TJ Rapid investiční dotaci 40 000 Kč na nákup lodního    

       motoru YAMAHA 9,9 KW 

-  Závěr: - J. Vykydal podepsal smlouvu o převzetí dotace, která již byla 

         převedena na účet TJ. Zároveň požádal na ÚMČ Kníničky  

         o finanční příspěvek 15 000 Kč na nákup motoru.   

-   J. Vykydal provede nákup lodního motoru na jaře 2019                    

  v Avar Jacht a do 30. 6. 2019 provede na OŠMT vyúčtování           

  dotace 

 

- MMB – vyhlásil Dotační programy 2019. Pro TJ Rapid je určen program  

       „Podpora sportu“ na provoz a údržbu. Termín podání 5. – 31. 10.  

       2018. 

- Závěr: - B. Král zajistí podání žádosti v požadovaném termínu 

- J. Vykydal konzultoval na OŠMT možnost čerpání dotací           

„Talentovaná mládež a „Mládežnický sport“ a podá žádost na         

čerpání i v těchto programech 

 

- JMK – zveřejnil dotaci Podpora individuálních sportů 2019. Je určena pro    

     sportovce olympijských sportů,  

- Závěr: - dotace je určena pro sportovce olympijských disciplín, kteří se  

        zúčastňují MS, ME a mezinárodních soutěží a dosahují     

        mimořádných sportovních úspěchů.  

     - J. Vykydal podá žádost pro P. Kučeru, K. Chalupníkovou,  

        K. Piňosovou a M. Mikulce   

     - J. Vykydal požádal K. Fantovou, aby vysvětlila a informovala  

        JmK o tom, že WS je olympijským sportem od r. 1984 a i pro  

        LOH 2024 byl WS potvrzen a TJ Rapid proto může žádost   

        podat      

- VV ČSJ na svém zasedání 20. 9. 2018: 

- Schválil TJ Rapid Brno v rámci programu „Talentovaná mládež“ 

zálohu ve výši 50% (48 523 Kč). Zaslal smlouvu k čerpání poskytnuté 

dotace, která musí být uplatněna a vyúčtována do 31. 12. 2018 



- J. Vykydal podepsal a zaslal žádost o předfinancování přidělené 

zálohy. Po schválení zbylé částky dotace podepíše smlouvu a odešle ji 

na ČSJ. Do 31.12. 2018 provede její vyúčtování 

- VV ČSJ na návrh ČWA rozhodl o prodeji 12 ks prken Bic Techno 293 

ve výši 15 000 Kč a zamítl žádost ČWA na nákup nových 6 ks 

- vyřadil M. Mikulce z RD Bic Techno na vlastní žádost a schválil  

K. Chalupníkovou a K. Piňosovou do SPS ČSJ  

- Závěr: - VV TJ rozhodl využít poskytnutou dotaci na nákup prkna Bic  

        Techno od ČSJ, na vyúčtování startovného pro juniory  

        a nákup dalšího sportovního materiálu do vyčerpání přidělené 

        dotace  

- ČWA - vydala 1. verzi CTL na r. 2019. Závody pořádané TJ Rapid         

Brno jsou navrženy v obvyklých termínech: Starobrno Cup  25. 5. a Veterán 

Cup 22. 6. 2019 

- Závěr: - J. Vykydal projedná s Veslařským oddílem LSB již dříve    

        smluvenou dohodu o vzájemné výměně termínů jimi       

        pořádaných závodů na původní termíny  

   

2) Různé: 

 

- Rekonstrukce areálu TJ Rapid Brno: 

- J. Vykydal navrhl VV TJ nepožádat MŠMT o přidělení investiční dotace.      

Hlavní důvody: 

- nelze dodržet termín žádosti do 15. 10. 2018 

- není zpracován projekt, neproběhlo stavební řízení a není 

vydáno stavební povolení 

- z předpokládaných nákladů 9 mil. Kč není zajištěno 30% 

celkových nákladů z podílu žadatele, tj. 2,7 mil. Kč 

- Závěr: - TJ Rapid Brno nebude žádat o investiční dotaci MŠMT 

- J. Vykydal požádal P. Kučeru a M. Hudce o stanovisko 

k vypracování projektu a dalších dokumentů pro připravovaný 

       Investiční program MMB 

- M. Hudec se omluvil z podílu na zpracování projektu, navrhl 

aby projekt zpracoval odborník ze stavebnictví a nabídl pomoc 

při realizaci 

  

- J. Vykydal navrhl vypsat podzimní brigády v termínech 20. a 27. 10. 2018  

a 3. a 10. 11. 2018 

- Závěr: V. Marek zajistí vypsání brigád a jejich organizaci 

 

- J. Vykydal provede vyúčtování neinvestiční dotace MŠMT 40 000 Kč za 

náklady rekonstrukce sociálního zařízení klubovny (49 008 Kč)  

v požadovaném termínu (po otevření účtovacího formuláře na IS MŠMT) 

 



- J. Vykydal upozornil na technickou plavební směrnici z níž vyplývá 

povinnost označit plavební zařízení nejen evidenčním číslem, ale i jménem 

provozovatele 

- Závěr: V. Marek: zajistí vytištění a připevnění evidenčního čísla 

garáže a mola se jménem  (V. Bindr, tel. 778 144 073)     

 

- Členské otázky: 

 - Stoklásková Zdeňka, bytem Slunná 598, Říčany u Brna požádala o   

    přijetí do TJ Rapid Brno 

 - Závěr: VV TJ schvaluje Zdeňku Stokláskovou za kandidátku  

        na členství v TJ Rapid 

  - V kandidátské lhůtě zůstávají: Myšková Ema, (1. 6.), Růžička Jan  

          (1. 9.), Komendová Kateřina (1. 11.), Richterová Ludmila (5. 11.),  

          Marek Filip (17. 1). 

  

 - J. Vykydal: - GDPR nemají dosud podepsán: Kalabis, Lukavská,    

        Neckařová, Piňosová, Vokřálová A., Slávik.  

         a Zeman 

- Závěr: V. Marek zajistí podepsání souhlasu výše uvedených členů  

 

 

 - J. Skřepek podal informaci o platbách členů. Členům, kteří nezaplatili a   

    nesplnili tak usnesení ČS 2018 zašle urgenci. 

       Z dosavadní evidence ČP za r. 2018 vyplývá, že je dosud neuhradili 

       a nesplnili usnesení ČS 2018: 

   - Diviš L.     900 Kč (doplatek ČP) 

  - Lukavský M.  7 500 Kč (Prkna, ČP, brigády) 

  - Komendová    900 Kč (doplatek ČP) 

  - Piňosová  1 000 Kč (ČP) 

  - Pešková L.  3 400 Kč (doplatek ČP, kurzovné) 

  - Richterová    100 Kč (z 2017 má přeplatek 900 Kč)  

  - Šugár  1 000 Kč (čestný příspěvek) 

  - Vokřálová  S. 6 500 Kč (ČP, prkno, neodpracované brig.) 

  - Vokřálová A.    100 Kč (ČP) 

  - Vokurka  2 150 Kč (ČP, skříňka) 

   

- J. Vykydal: - je nutná oprava garáží (střechy, okapnice, vymalování apod.) 

- Závěr: zajistí V. Marek, J. Šidla, P. Vydra, A. Novotný 

 

- P. Vrána: - uskutečnit závěr sezóny 3. 11. 2018 v 16 hod. a od 14 hod.   

      provést přejímku materiálu 

- Závěr: - P. Vrána zajistí pozvání závodníků a přejímku materiálu 

      - J. Vykydal zajistí občerstvení 

- J. Skřepek: - požádat o povolení skácení kaštanu u dílny, který je napaden  

          plísňovou chorobou 

- Závěr: zajistí J. Vykydal 



 

- J. Vykydal: podal návrh na úpravu podmínek při konání teambuldingů   

   společností Torrsen Sports 

- Závěr: VV TJ schválil konání teambuildingů v r. 2019 za těchto     

      podmínek: 

- nájemné areálu se stanoví na 5 000 Kč, při větší akci  

      na 10 000 Kč, nájemné klubovny na 2 000 Kč 

- žádost o konání akce bude podána min. 5 dnů před  konáním 

akce 

- pořadatel přesně vymezí své požadavky (catering, stavění stanů 

a jejich počet, požadavky na elektrické přípojky …) 

- pořadatel zajistí na každou jím pořádanou akci potřebný počet 

TOI, s výjimkou kdy je objednáno užití klubovny 

- pořadatel zajistí úklid areálu, příp. i klubovny a odvoz odpadků 

 

- J. Skřepek a V. Marek navrhli ošetřit pobyt v klubovně v létě i v zimě 

klimatizací zn. Sincler 

- Závěr: J. Vykydal zajistí a předloží návrh řešení  

    

 

- Akce na loděnici: - 5. 10. 2018 Dětská nemocnice, soukromá akce 

  

 

 

 

Příští jednání VV TJ se uskuteční 5. 11. 2018.  Zapsal J. Vykydal 


